[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                          ЧУКОТСКИЙ АВТОМНОМНЫЙ ОКРУГ                                                                                                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                                    ДЛЯ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО И  МЛАДШЕГО ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА                                           «НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД  с. БИЛЛИНГС»
П Р И К А З
	от 16.04.2015
	№ 01-05/41
	                         с.Биллингс

В целях организации труда, развития, отдыха и оздоровления детей и подростков на территории Чаунского района в 2015 году, во исполнение распоряжения Правительства Чукотского автономного округа от 04.03.2015года № 86-рп «Об  организации труда, развития, отдыха, оздоровления детей и подростков Чукотского автономного округа в 2015 году», распоряжения Администрации Чаунского муниципального района от 10.04.2015 № 232-рг «Об организации труда, развития, отдыха, оздоровления детей и подростков  Чаунского  муниципального района в 2015 году», руководствуясь приказом Управления социальной политики от 13.04.2015 № 01-12/69
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить в летний период 2015 года на базе МОУ ДДМШВ НШ-ДС с.Биллингс работу детского оздоровительного лагеря, включая лагерь труда и отдыха (тундра), согласно  прилагаемому Плану  распределения путевок.
2. Утвердить списки детей на 1 и 2 смены летнего оздоровительного лагеря (с дневным пребыванием, лагерь труда и отдыха) согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Назначить координатором оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей учителя начальныхт классов  Шанаурину С.В.
4. Назначить воспитателем оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей учителя начальныхт классов  Олешко Т.И.

5.   Координатору Шанауриной С.В. и воспитателю оздоровительного лагеря Олешко Т.И. до 07.05.2015:
5.1. разработать и представить на утверждение план работы оздоровительного лагеря;

5.2. разработать и представить на утверждение план работы по охране жизни и здоровья воспитанников оздоровительного лагеря;

5.3. разработать и представить на утверждение режим работы оздоровительного лагеря;

      5.4. разработать и предоставить  программу летнего оздоровительного лагеря на период с 08.06.2015 по 29.08.2015.
6.   Открытие оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей осуществить с 08.06.2015 – 1 смена и с 06 июля 2015 – 2 смена,  в срок с 01.06.2014 - лагерь труда и отдыха (тундра).
7.  Установить продолжительность каждой лагерной смены – 21 рабочий день с шестидневным графиком работы с 900 до 1600 (согласно графика работы образовательной организации);
7.1. Утвердить Режим дня на 1 и 2 смены летнего оздоровительного лагеря (с дневным пребыванием) согласно приложению 2 к настоящему приказу.
8. Установить норму 3-х разового питания  несовершеннолетних воспитанников в оздоровительном лагере с дневным пребыванием при образовательной организации, в том числе лагере труда и отдыха (тундра), 252 (двести пятьдесят два) рубля 50 копеек в день на одного человека, в том числе:

247 рублей 50 копеек – за счет субвенций, поступивших в муниципальный бюджет из окружного бюджета;
5 рублей – за счет средств бюджета Чаунского муниципального района в рамках софинансирования;

9. Заведующему хозяйством Викторовичу К.В.:

9.1. обеспечить оздоровительный лагерь медикаментами, перевязочным материалом, аптечками первой медицинской помощи;

9.2. принять меры по обеспечению благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в детской оздоровительной организации в летний период;

9.3. организовать  мероприятия по подготовке помещений образовательной организации к работе оздоровительного лагеря;

9.4.  подготовить прилегающую к зданию образовательной организации территорию для работы оздоровительного лагеря, придерживаясь критериев: чистота, функциональность, эстетичность, безопасность;

10. Заведующей складом Ченныто Л.В.:

10.1. произвести завоз продуктов для лагеря с дневным пребыванием согласно нормам питания;
10.2. сформировать наборы продуктов питания для лагеря труда и отдыха (тундра) в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.4.2599-10, согласно нормам питания (252 руб. 50 коп.);
10.3. осуществлять контроль качества получаемых продуктов, соответствием сроков реализации, условиями хранения с учетом товарного соседства, использовать при приготовлении пищи  йодированную соль с допустимым сроком реализации;
            11.Обязанности по медобеспечению детей летнего оздоровительного лагеря на период с 08.06.2015 по 29.08.2015 возложить на медсестру ФАП с.Биллингс Топчину О.Д.

            12. Медсестре Топчиной О.Д.:

            12.1. организовать прохождение санитарного минимума для работников летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей;

            12.2. проверить обеспеченность летнего оздоровительного лагеря аптечками первой медицинской помощи.

13. Воспитателю оздоровительного лагеря Олешко Т.И.:
13.1. предоставлять отчёты в течении 3 дней после окончания 1-й (не позднее 07 июля) и 2-й (не позднее 05 августа) летних оздоровительных смен.

14. Координатору оздоровительного лагеря Шанауриной С.В.:

14.1. перед началом открытия летних оздоровительных смен и втечении работы летнего оздоровительного лагеря проводить инструктажи по охране жизни и здоровья воспитанников;

14.2. спланировать и организовать работу в летнем оздоровительном лагере с детьми по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетними.
15. Контроль  за исполнением  данного  приказа  оставляю за собой
Директор МОУ ДДМШВ НШ-ДС с.Биллингс                                                         Ю.Д.Забияка
С приказом ознакомлены:
________________ Шанаурина С.В.                            _______________ Викторович К.В. ________________ Олешко Т.И.                                   _______________  Ченныто Л.В.
________________ Топчина О.Д.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу МОУ ДДМШВ НШ-ДС с.Биллингс  от 16.04.2015 № 01-05/41

Список детей 1 и 2 смены, зачисленных в оздоровительный лагерь (с дневным пребыванием)
на базе МОУ ___МОУ ДДМШВ НШ-ДС с.Биллингс______

	№ п/п
	ФИО ребенка

(полностью)
	Дата рождения

(количество полных лет)
	ФИО родителей (законных представителей)
	Домашний адрес

дом. телефон,

раб. тел. родителей
	социальный статус (инвалид, сирота, без попечения, с ограниченными возможностями здоровья), национальность

	1
	Вельвын

Аристарх  Александрович
	24.09.2007
7 лет
	Вельвына А.А.
	с.Биллингс,

ул. Панина, дом 24
8 (42737) 9-11-37
	чукча

	2
	Ганнын

Родион   Маратович
	02.08.2007
7 лет
	Ганнын М.Н.

Ганнына Г.В.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 3, кв 2
8 (42737) 9-11-06
	чукча

	3
	Явре
Михаил  Львович
	29.07.2007
7 лет
	Явре Л.Л.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 28, кв 4
8 (42737) 9-11-37
	чукча

	4
	Иттильнеут

Ангелина Артемовна
	20.06.2006
8 лет

	Кергувги У.Ю.
	с.Биллингс

ул. Панина, дом 27, кв.7
	чукчанка

	5
	Вельвына

Карина Юрьевна
	29.10.2005
9 лет
	Эрэт М.Ф.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 21, кв.7
8 (42737) 9-11-62
	чукчанка

	6
	Айнафак

Марианна Юрьевна
	13.01.2005
10 лет
	Айнафак Ю.Н.
Айнафак Т.В.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 28, кв. 9
	чукчанка

	7
	Ганнына

Алина Маратовна
	18.12.2004
10 лет

	Ганнын М.Н.

Ганнына Г.В.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 3, кв.2
8 (42737) 9-11-06
	чукчанка

	8
	Уваургин

Сергей Николаевич
	04.08.2004
10 лет

	Уваургин Н.И.
Уваургина Ю.А.
	с.Биллингс,

ул. Панина, дом 27, кв.5
8 (42737) 9-11-25
	чукча

	9
	Вельвына

Кристина Юрьевна
	20.03.2004
11 лет

	Эрэт М.Ф.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 21, кв.7
8 (42737) 9-11-62
	чукчанка

Список детей 1 и 2 смены, зачисленных в оздоровительный лагерь (лагерь труда и отдыха)
на базе МОУ ___МОУ ДДМШВ НШ-ДС с.Биллингс______

	№ п/п
	ФИО ребенка

(полностью)
	Дата рождения

(количество полных лет)
	ФИО родителей (законных представителей)
	Домашний адрес

дом. телефон,

раб. тел. родителей
	социальный статус (инвалид, сирота, без попечения, с ограниченными возможностями здоровья), национальность

	1
	Теркинто

Надежда Алексеевна
	23.07.2006

8 лет
	Теркинто А.В.

	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 21, кв.3
	чукчанка

	2
	Ченныто

Андрей Иванович
	16.02.2006

9 лет
	Ченныто И.В.

Ченныто З.М.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 22, кв.7
8 (42737) 9-11-63
	чукча

	3
	Ченныто

Софья Ивановна
	21.11.2004

10 лет
	Ченныто И.В.

Ченныто З.М.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 22, кв.7
8 (42737) 9-11-63
	чукчанка

	4
	Явре

Елена Сергеевна
	04.07.2004

10 лет
	Явре В.Л.

	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 28, кв. 4
8 (42737) 9-11-52
	чукчанка

	5
	Гематагин

Захар Дмитриевич
	17.07.2004

10 лет
	Гематагин М.Н.
	с.Биллингс,

ул. Ленина, дом 28, кв. 3
	чукча

                                                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                                                                                            приказом  МОУ ДДМШВ НШ – ДС

                                                                                                                                                                            с. Биллингс от 16.04.2015  № 01-05/41
Р Е Ж И М    Д Н Я
летнего оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием «Солнышко»

на базе муниципального образовательного учреждения
для детей дошкольного и младшего школьного возраста
«Начальная школа-детский сад с.Биллингс»

	9.00-9.30
	Сбор детей, зарядка

	9.30- 9.45
	Утренняя линейка

	9.45-10.10
	Завтрак

	10.10-12.00
	Мероприятия по отрядам (согласно плана работы)

	12.00-13.00
	Игры на свежем воздухе или в спортзале

	13.00-13.30
	Обед

	13.30-15.15
	Работа по плану, общественно полезный труд

	(13.30-14.30)
	(Дневной сон для детей до 10 лет)

	15.15-15.30
	Полдник

	15.30-15.45
	Итоговая линейка

	15.45-16.00
	Уход домой

Об организации труда, развития, отдыха, оздоровления детей МОУ ДДМШВ НШ-ДС с.Биллингс в 2015 году